
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 03.04.2023 
 
Přítomni: Ing. Dagmar Zvěřinová; Mgr. Ivona Králová;  Mgr et Mgr. Lenka Šimo,Bc; 
Mgr. Veronika Černá; Bc;  Ing. Jan Havlík; MPA; Ing. Miroslav Keller; Bc. Lubomír Neumann 
MSc. BA;  Dana Hrstková 
Garant: Ing. Martin Mrkos, ACCA 
Host: Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru ŠKSM 
 
Předsedkyně komise seznámila přítomné s navrženým programem jednání. 
Program:  

1. Informace o činnosti PO ZUŠ F. Drdly Žďár nad Sázavou 
2. Různé  

 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
Usnesení 
Kulturní komise schvaluje program svého jednání dne 03.04.2023. 
Hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Komise se sešla v pondělí 3. 4. 2023 v 16.30 v Základní umělecké škole F. Drdly ve Žďáře 
nad Sázavou. 
 
Ad 1) 
Ředitelka školy Mgr. Dana Foralová přivítala členy komise a podrobně informovala o činnosti 
školy. ZUŠ F. Drdly ve Žďáře nad Sázavou je druhou nejstarší a třetí největší ZUŠ v Kraji 
Vysočina. V letech 2027 – 2028 škola oslaví výročí 100 let založení. Kapacita školy je 900 
žáků, dnešní naplněnost je 830 žáků, škola přijímá žáky od 7 let věku. Škola je projektována 
již jako ZUŠ a jsou v ní soustředěny obory: hudební, výtvarný (nově multimediální), taneční a 
literárně dramatický. Největší zájem je o výtvarný obor. Škola by využila další nový prostor, 
jeden vyhovující je v jednání. Ve škole pracuje celkem 35 zaměstnanců. Škola je otevřena 
od 13 do 18 hodin. Paní ředitelka kladně hodnotila i polohu školy, v blízkosti je městské 
divadlo, sokolovna.  Systém financování – normativ na žáka. Nyní, kdy je státní normativ na 
žáka  pro všechny kraje stejný,  škola hospodaří dobře.  
Využívají nabídku vzdělávání v šablonách pro základní umělecké školy. 
ZUŠ F. Drdly je 8 let zapojena do projektu ZUŠ Open pod záštitou Magdaleny Kožené. Ve 
Žďáře nad Sázavou v rámci tohoto projektu proběhnou následující koncerty: 
24. 5. 2023 závěrečný koncert ZUŠ F. Drdly Žďár nad Sázavou, 
26. 5. 2023 slavnostní koncert k 50. výročí od založení DPS Žďáráček, 
4. 6. 2023 společný koncert ZUŠ Kraje Vysočina v kostele sv. Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře, odpoledne vystoupení v rámci nedělního brunche na Farských humnech. 
 
Komise prošla budovu, paní ředitelka informovala o stavu koncertního sálu, kde by byla 
vhodná rekonstrukce. Zjistí cenovou kalkulaci na modernizaci sálu, osvětlení, ozvučení, 
zatemnění.  
Komise se přiklonila i k názoru zmapovat a využít podobné sály v budovách města 
k pořádání menších koncertů. Např. Starou radnici. 
Zázemí pro začínající kapely v budově ZUŠ není. 
Škola je členem Asociace ZUŠ, která je dobrovolným zájmovým sdružením základních 
uměleckých škol.  
 
Ad 2) 
Pan Keller pozval členy komise na Pašijovou hru, v úterý 4. dubna 2023. 
 



Paní Šimo se dotazovala na nebytové prostory pro začínající kapely. Kulturní komise žádá 
garanta, pana starostu o informaci, ohledně využití budov ve městě – termín: příští zasedání 
komise.  
 
Závěrem paní předsedkyně poděkovala paní ředitelce za přijetí. 
 
Příští zasedání komise bude v pondělí 29. května 2023 v 16.30 hodin na městském 
úřadu v zasedací místnosti rady města. 
 
Program:  

1. Úpravy ve výzvě a metodice DP Kultura 
2. Různé 

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hrstková 
Schválila: Ing. Zvěřinová 
 
 
 


